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Gentile Dottoressa/ Dottore,

con la presente Le stiamo inviando alcune reportistiche ottenute automaticamente a partire dalle prescrizioni, su
ricetta SSN o in erogazione diretta per i suoi pazienti.
Si  precisa che tutte le informazioni indicate sono prodotte in modo automatico sulla base dei dati presenti nei
flussi dell’Azienda ULSS. Tali informazioni le vengono proposte per segnalare assistiti particolarmente critici o da
monitorare e, pitu in generale, qualora necessario come supporto decisionale: €& ovvio che solamente Lei & a
conoscenza della complessita dei pazienti di seguito riportati e quindi a volte le segnalazioni potrebbero risultare
inadeguate, non complete o ridondanti. Potra trovare tra gli assistiti segnalati pazienti ora non pil in carico a Lei
ma trasferiti ad altro MMG, altra ULSS o deceduti nel corso dell'anno. La decisione di inviarle in ogni caso tali
informazioni ha comunque lo scopo di aiutarla nella sua pratica quotidiana.
Nel report trova wuna prima pagina contenente una breve fotografia della sua popolazione di assistiti e alcune
informazioni aggregate sulla reportistica delle pagine successive.
Pertanto nelle pagine successive trova nell’ordine
Terapie complesse:

v Gli assistiti con elevato numero di farmaci assunti cronicamente e in modo regolare.
Ipolipemizzanti

v Gli assistiti con Ipolipemizzanti non aderenti alla terapia. Dove I|'aderenza alla terapia & stata considerata
il ritiro in farmacia di almeno il 50% della quantita annuale di farmaco.

v Gli assistiti in terapia con Ipolipemizzanti sovradosati. Dove il sovradosaggio € stato considerato il ritiro in
farmacia uguale o superiore al 140% della quantita annuale di farmaco.

v Gli assistiti in terapia con Ipolipemizzanti non a target. Dove vengono segnalati gli assistiti in terapia con
valori di colesterolemia >= 220 (solo su dati del Ilaboratorio dell’Azienda ULSS 9di Treviso; ultimo
accertamento disponibile).

Ipoglicemizzanti

v Gli assistiti in terapia con Ipoglicemizzanti non a target. Dove vengono segnalati gli assistiti in terapia con
valori di glicemia >= 140e/o emoglobina glicata >= 7 (solo su dati di laboratorio disponibili presso
I’Azienda ULSS; ultimo accertamento disponibile).

Antiipertensivi
v Gli assistiti in terapia con Antiipertensivi (ACE-inibitori e Sartani) non aderenti alla terapia. Dove

'aderenza alla terapia €& stata considerata il ritiro in farmacia di almeno il 50% della quantita annuale di
farmaco.
v Gli assistiti in terapia con Antiipertensivi sovradosati. Dove il sovradosaggio €& stato considerato il ritiro in

farmacia uguale o superiore al 220% della quantita annuale di farmaco.
Per qualsiasi delucidazione potra contattare il Servizio Politiche del Farmaco e Governo della Spesa Farmaceutica
al numero: 0422 322496.
Con la convinzione che cio sia utile al Suo lavoro, le porgo distinti saluti.
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Report caratteristiche della popolazione assistita per I'anno 2015:

1.058 Assistiti con prescrizioni

Assistiti in trattamento con piu terapie :

6 Assistiti con 10 o pill terapie attive

Assistiti con alta densita di farmaci :

2 Assistiti ad alta densita di farmaci (35 o piu confezioni in un mese)

In terapia con Ipolipemizzanti:

184 Assistiti in terapia
25 Assistiti in terapia non aderenti ( <50% unita posologiche attese )

1 Assistiti in terapia sovradosati ( >=140% unita posologiche attese )
12 Assistiti in terapia non a target ( colesterolo >= 220 )

24 Assistiti non in terapia con eta <= 70 anni e con colesterolemia >= 250

In terapia con Ipoglicemizzanti:

76 Assistiti in terapia

18 Assistiti in terapia non a target ( glicemia >= 140 )

16 Assistiti in terapia non a target ( glicata >=7,0)

11 Assistiti non a target ( glicemia >= 140 ) e non in terapia

4 Assistiti non a target ( glicata >= 7,0 ) e non in terapia

In terapia con Antiipertensivi:

330 Assistiti in terapia
75 Assistiti in terapia non aderenti ( < 50% unita posologiche attese )

0 Assistiti in terapia sovradosati ( >= 220% unita posologiche attese )
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Assistiti con 10 o piu terapie

—{* EUGENIA (74) |
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——{ "IN LAURA (69) |
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——{** TIBRUNO (93) |
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- -

———{ " LI MARIO (88) |
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- -

AO02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
BO1A - Antitrombotici

CO01D - Vasodilatatori usati nelle malattie cardiache

CO7A - Betabloccanti

CO08C - Calcioantagonisti selettivi con prevalente effetto vascolare

CO9A - ACE-inibitori, non associati

C10A - Ipocolesterolemizzanti ed ipotrigliceridemizzanti

HO2A - Corticosteroidi sistemici, non associati

MO3B - Miorilassanti ad azione centrale

NO3A - Antiepilettici

NOBA - Antidepressivi

RO3B - Altri farmaci per le sindromi ostruttive delle vie respiratorie per aerosol

A02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
A11C - Vitamine A e D, comprese le loro associazioni

B0O1A - Antitrombotici

CO01B - Antiaritmici, classe | e Il

CO03D - Farmaci risparmiatori di potassio

CO09A - ACE-inibitori, non associati

MO1A - Farmaci antinfiammatori/antireumatici, non steroidei

MO5B - Farmaci che agiscono sulla struttura e mineralizzazione ossee
NO2A - Oppioidi

NO3A - Antiepilettici

NOGA - Antidepressivi

AO02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
A10A - Insuline ed analoghi

A10B - Ipoglicemizzanti orali

BO1A - Antitrombotici

CO01D - Vasodilatatori usati nelle malattie cardiache

CO7A - Betabloccanti

CQ9B - ACE-inibitori, associazioni

C10A - Ipocolesterolemizzanti ed ipotrigliceridemizzanti

C10B - Ipocolesterolemizzanti ed ipotrigliceridemizzanti, associazioni
G04C - Farmaci usati nell'ipertrofia prostatica benigna

NO3A - Antiepilettici

A02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
BO1A - Antitrombotici

C01B - Antiaritmici, classe | e Il

C02C - Sostanze antiadrenergiche ad azione periferica

CO03C - Diuretici ad azione diuretica maggiore

CO7A - Betabloccanti

CO08C - Calcioantagonisti selettivi con prevalente effetto vascolare

CO09D - Antagonisti dell'angiotensina Il, associazioni

C10A - Ipocolesterolemizzanti ed ipotrigliceridemizzanti

HO2A - Corticosteroidi sistemici, non associati

RO3B - Altri farmaci per le sindromi ostruttive delle vie respiratorie per aerosol
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Assistiti con 10 o piu terapie

—{** GIOVANNA (81) |

AO02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
A11C - Vitamine A e D, comprese le loro associazioni

CO03C - Diuretici ad azione diuretica maggiore

CO03D - Farmaci risparmiatori di potassio

CO7A - Betabloccanti

HO3A - Preparati tiroidei

MO4A - Antigottosi

RO3A - Adrenergici per aerosol

RO3B - Altri farmaci per le sindromi ostruttive delle vie respiratorie per aerosol

VO3A - Tutti gli altri prodotti terapeutici

©C ©W OO ~NOOOGA~WN-

-

——{*** RODOLFO (68) |

1 A02B - Farmaci per il trattamento dell'ulcera peptica e della malattia da reflusso gastroesofageo
2 A10B - Ipoglicemizzanti orali
3 BO1A - Antitrombotici
4 C02C - Sostanze antiadrenergiche ad azione periferica
5 CO7A - Betabloccanti
6 C08C - Calcioantagonisti selettivi con prevalente effetto vascolare
7 CO9A - ACE-inibitori, non associati
8 C10A - Ipocolesterolemizzanti ed ipotrigliceridemizzanti
9 NOG6A - Antidepressivi
10 SO1E - Preparati antiglaucoma e miotici

Assistiti con alta densita di farmaci ovvero che hanno ricevuto, almeno per un mese, 35 o piu confezioni in un
mese (vengono riportati i mesi in cui si é presentato il problema)

**** RO IRENO (74)

Novembre 39 Confezioni

—— =+ EUGENIO (76)

Ottobre 37 Confezioni

Assistiti in terapia con ipolipemizzanti con aderenza < 50% o >= 140% (sovradosato) e/o con colesterolemia
>=220

Assistito Ultima colesterolemia Aderenza

*% ALBERTO (70) Nella norma 161 Non aderente 49 %
w3k LUCIANA (74) Non disponibile Non aderente 17 %
***** ROBERTO (72) Oltre soglia 241 Aderente 104 %
***** RODOLFO (68) Non disponibile Non aderente 23 %
***** ROSETTA (76) Oltre soglia 235 Aderente 64 %
*wxxx STEFANO (60) Oltre soglia 232 Aderente 98 %
**xx A BENITO (76) Nella norma 162 Sovradosato 141 %
***** A GIULIA (67) Non disponibile Non aderente 30 %
**x AN MARIO (49) Non disponibile Non aderente 33 %
****+* ANNALISA (65) Oltre soglia 242 Aderente 61 %
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Assistiti in terapia con ipolipemizzanti con aderenza < 50% o >= 140% (sovradosato) e/o con colesterolemia

>= 220

Assistito

«xex ARIA PIA (77)
*«xxx CIN ENZO (55)
*++x« DOMENICO (85)
*+++x ESO DINA (85)
*xxxx F|AVIANA (61)
*+++x GIOVANNI (76)
x| A LUANA (61)
weee |N LUIGH (93)
weee N MARIA (65)
weeee N| ELISA (88)
weeex NI FANNY (87)
wexeee N|LIDIA (94)
weeee NI LUIGH (73)
xexee N PAOLA (68)
e O FRANCO (60)
*eeek O NICOLA (70)

weeer OSANGELA (73)

*eeex R EGIDIO (80)

*eees RANCESCA (57)

ek RES ENZO (81)
*+x R| BRUNO (53)
*xxx RIA ROSA (83)
*«xx TO VANDA (75)
*«xxx TONIETTA (77)
*++x TTO GINO (84)
*«xxx |JSEPPINA (78)
*«+++ \[ITTORIA (85)

Ultima colesterolemia

Oltre soglia 273
Nella norma 188
Nella norma 120
Oltre soglia 230
Oltre soglia 268
Nella norma 138
Oltre soglia 239
Non disponibile
Oltre soglia 232
Non disponibile
Nella norma 189
Non disponibile
Oltre soglia 226
Non disponibile
Non disponibile
Nella norma 198
Non disponibile
Non disponibile
Oltre soglia 340
Nella norma 187
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
Nella norma 142
Nella norma 181
Oltre soglia 221
Nella norma 137

Aderenza

Aderente 57 %

Non aderente 32 %
Non aderente 49 %
Aderente 61 %

Non aderente 16 %
Non aderente 49 %
Aderente 98 %

Non aderente 30 %
Aderente 96 %

Non aderente 46 %
Non aderente 15 %
Non aderente 38 %
Aderente 65 %

Non aderente 46 %
Non aderente 46 %
Non aderente 32 %
Non aderente 49 %
Non aderente 32 %
Aderente 113 %

Non aderente 49 %
Non aderente 49 %
Non aderente 32 %
Non aderente 42 %
Non aderente 49 %
Non aderente 15 %
Aderente 100 %

Non aderente 24 %

Assistiti non in terapia con ipolipemizzanti con eta <= 70 anni e con colesterolemia >= 250

Assistito

weeee AL ESSIO (38)
weeee GILVANA (55)
weeee GUSANNA (56)
weeee TIZIANA (50)
*eeee A DANILA (62)
*eeee A TERESA (59)
*exee Al PAOLO (41)
et ARO GINO (52)
*xxx CCA JOLE (64)
*xex DOMENICO (49)
*+xx E FRANCO (52)

Ultima colesterolemia

Oltre soglia 250
Oltre soglia 292
Oltre soglia 257
Oltre soglia 251
Oltre soglia 260
Oltre soglia 252
Oltre soglia 301
Oltre soglia 274
Oltre soglia 295
Oltre soglia 255
Oltre soglia 266

***** ELEONORA (62) Oltre soglia 263
***+*+* EMANUELA (62) Oltre soglia 279
***** ERRUCCIO (66) Oltre soglia 252
*+* ESSANDRA (48) Oltre soglia 265
***** AN RITA (67) Oltre soglia 293
****+* |CH MINA (54) Oltre soglia 252
***%% IN CATIA (52) Oltre soglia 298
***** LLA LINA (70) Oltre soglia 266
***** N DAVIDE (41) Oltre soglia 252
**** ON VILMA (68) Oltre soglia 256
**** Rl MARCO (35) Oltre soglia 315
***** RICCARDO (33) Oltre soglia 260
***%% TO LIDIA (66) Oltre soglia 255
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Assistiti in terapia con ipoglicemizzanti con glicemia >= 140 e/o glicata >= 7,0

Assistito Ultima glicemia
**++ EUGENIO (76) 154

***% LUCIANO (79) 147

***** AN CLARA (67) Nessun dato disponibile
***** CRISTINA (53) 303

****+* EMANUELA (58) 273

****+* G ANGELA (80) 163

*x*% | SERGIO (74) 90

***** 1A MARIA (70) 165

***** JANCARLO (67) 147

***** LIN ANNA (78) 123

****% LLI INES (68) 191

***** N MARISA (69) 156

***** N RENATO (90) 279

**** NI ALICE (17) 193

% O ANGELA (83) 168

% O RENATA (70) 144

**xx% O SILVIA (15) Nessun dato disponibile
***** RANCESCA (57) 265

**** RANCESCO (33) 144

***+* RGENTINO (83) 176

***** TO MARIA (70) 148

***** VITTORIO (70) 166

Ultima glicata
6,0
6,3
11,1
7,6
10,5
7,3
8,3
7,2
6,6
7,8
7,3
7,0
6,0
7,2
7,0
6,5
7,2
7,9
7.1
49
7,5
7,3

Assistiti non in terapia con ipoglicemizzanti con glicemia >= 140 e/o glicata >= 7,0

Assistito Ultima glicemia Ultima glicata

**xx% DAMIANO (92) 179 Nessun dato disponibile
***** DO MIRCA (72) 171 Nessun dato disponibile
***+*+* GIOVANNI (50) 226 7,8

***** ] PIETRO (83) 131 7,5

***** LE FLORA (92) 81 7,9

***+** LO MARIA (86) 137 7,5

*% ME MARIO (83) 182 Nessun dato disponibile
***** NA MARIA (68) 140 5,8

**x% NI LUANA (81) 140 Nessun dato disponibile
**+*+* O RENATO (95) 204 6,0

**** RANCESCA (60) 141 Nessun dato disponibile
***+*+* TO CARLA (88) 158 6,2

***% VINCENZO (83) 142 Nessun dato disponibile
*+*+* VIRGINIO (77) 152 55

Assistiti in terapia con antiipertensivi con aderenza < 50% o >= 220% (sovradosato)

Assistito Aderenza

«xx« ADRIANO (76)
*xxx CLARISA (76)
. CLAUDIA (55)
*exex DANIELA (45)
*«xxx DANIELA (69)
*xxxx EYGENIO (76)

Salute Massimo

Non aderente 46 %
Non aderente 17 %
Non aderente 23 %
Non aderente 33 %
Non aderente 30 %
Non aderente 23 %
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Assistiti in terapia con antiipertensivi con aderenza < 50% o >= 220% (sovradosato)

Assistito

*4%x GIORGIO (47)
*+xk% LILIANA (75)
=% | UCIANO (79)
#+xkk MICHELE (56)
#*+ ROBERTO (59)
xxxk ROSETTA (76)
xxxx SILVANA (57)
wxxk STEFANO (49)
wxxx YOUSSEF (36)
wrex o ANDREA (45)
s A GRAZIA (78)
*xxx AFFAELLA (56)
e ALENTINA (58)
*xxxx ALENTINO (86)
**xxx AN CARLA (76)
*xxx ANFRANCO (64)
*++* ANFRANCO (86)
**xxx ANO ALDO (61)
**xxx ATO DINA (72)
***** BERNARDO (54)
**xxx CAROLINA (50)
*+++* DES-RINA (96)
**+*+* DOMENICO (81)
**+* FLAVIANA (61)
*** G ANGELA (80)
**** GIANLUCA (26)
#+xk GIOVANNI (76)
** GIOVANNI (80)
*x GO LUISA (70)
wxxx | AMALIA (81)
ek | ANGELA (91)
=xxx |A LUISA (75)
xxxx IAGRAZIA (61)
*xxx IANCARLO (58)
*=xxx | CARMEN (47)
4% | LA LINA (70)
**x* MARCELLO (80)
*+x MAURIZIO (63)
*xxx N VALTER (56)
¢ NA MARIA (65)
ek NI LUIGH (73)
***** NNAMARIA (74)
**xxx O ANGELO (79)
***** O ELODIA (67)
*** O FRANCO (60)
*%% O GIULIO (88)
*%* O MONICA (52)
*4* O ROMANA (76)
*** ON ELISA (81)
**** POL EDDA (86)
***+* RANCESCA (74)
***+* RANCESCA (85)
**** RANCESCO (83)
= RGENTINO (83)
=% RGHERITA (60)
=% RO LIANA (85)
=k TA LUIGH (70)
=% TE MARIA (85)
4% T| ELENA (78)
*+++ TO CLARA (60)

Salute Massimo

Aderenza

Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente
Non aderente

23 %
46 %
46 %
7%
46 %
30 %
38 %
7%
1%
23 %
46 %
38 %
30 %
46 %
46 %
35%
46 %
38 %
34 %
15 %
46 %
38 %
34 %
38 %
46 %
23 %
49 %
46 %
49 %
30 %
7%
46 %
46 %
46 %
8 %
49 %
30 %
46 %
15 %
46 %
15 %
23 %
30 %
46 %
46 %
34 %
46 %
46 %
46 %
15 %
1%
46 %
23 %
30 %
46 %
15 %
34 %
7%
46 %
46 %
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Assistiti in terapia con antiipertensivi con aderenza < 50% o >= 220% (sovradosato)

Assistito Aderenza

2 TO LUCIA (67) Non aderente 38 %
wxxx TO PAOLA (79) Non aderente 7 %
***%% TO ROMEO (65) Non aderente 46 %
*x TONIETTA (77) Non aderente 49 %
*xxxx TTI LENA (88) Non aderente 46 %
weoex TTO GINO (84) Non aderente 46 %
weeer \IRGINIA (72) Non aderente 46 %
weeer \IRGINIA (81) Non aderente 38 %
weex 70 GUIDO (83) Non aderente 46 %
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